F iii

Tractatus

do. **S**i autē virtus sit circa magnas diuitias; sic est virtus que dicitur magnificētia; est virtus medietatē ponens circa magnas diuitias dādas et accipēdas, et virtuosus dicitur magnificus. **V**iciū autē oppositū sicut supabundātiā dicitur apyrotalia, ab a quod est sine, et pyros quod est experientia et talos quod est bonus; quod sine experientia boni, quod scilicet multa expēdentes non curātes quod liter bñ expēdant, vocat etiā banāsia, a banos quod est fornax, quod ad modum fornacis oīa plūmūt, et viciōsus vocat apyrotalus vel banāsus, sed viciū per defectū vocat quificus. **S**i autē virtus sit circa exteriora bona quod sunt honores hoc per se duplūt. **U**nus ut sit circa honores magnos; alio circa honores mediocres. **E**t si sit circa magnos; sic est virtus quod vocat magnanimitas quod est virtus ponens medium rōnīs in psequēdis vel fugiēdis magnis honoribñ, et virtuosus vocat magnanimus. **V**iciū autē oppositū sicut supabundātiā in nimis psequēdo magnos honores vocat caumentes, a caumente quod in greco est incēdiū vel a camnos quod grecē ē fumus. **U**nus et sic camnotes ēēt fumositas quod non sicut latinis vocabulis puenit, querit am et eos quod nimis ad magnos honores anhelat ut ascendant ad altam pseuēnum ardētes vētēlos sumos et vocare. **E**t sicut hoc pōt viciōsus vocari caumentor grecē: latine pōt vētēlos ardēs sumos. **V**iciū autē sicut defectū vocat pusillanimitas. **S**i autē virtus sit circa honores mediocres; sic virtus ponens medium ad illos debite psequēdos vel fugiēdos vocat philotimia, a philo quod est amor et thimos quod est debit quod debet et amor honoris. **V**irtuosus autē pōt vocari philotimia, id est debit amor honoris. **V**iciū autē sicut supabundātiā id est nomen huius, quod dicitur philothimia, et

Hecūdus

viciōsus philotimia, quod nō est nō est ipostitū, sed ad dām pōt dici virtus debitis amor, et virtuosus debitus amator. **V**iciōsus autē sicut supabundātiā dicitur absolute amator honoris, et vicium amor honoris. **V**icum autem per defectū vocatur aphilotimia, quod est sine, et viciōsus aphilotimus. **I**n hac enim virtute (ut pōt eth. viii) viciōsi ascribūt sibi etiam virtuosī, vñ et laudam? **A**utē sicut curāt de honoribñ et sicut etia quod sicut multū solliciti, quod nō sicut negligētes, et iō nō ē bñ notata distinctio nōm int̄ ista. **D**icitur pōt et habem⁹ quicq̄ virtutes respectu passionis quod hñt obiecta exteriora respectu mali. **U**nā scilicet māuerūdine respectu boni q̄tuor, scilicet liberalitatē et magnificētia circa diuitias, magnanimitatē et philotimia circa honores. **S**i autē virtus sit circa passiones quod hñt obiecta p̄tinēs ad actū exteriorēs humanos; sicut sciendū et oēstales virtutes in uno p̄ueniunt, scilicet oēstales circa p̄ba et facta in quibus hoīes cōcīcant. **E**t q̄ntū ad hoc nō distinguunt, sed aliū et in alijs dīnt, et sicut hoc distinguunt, q̄a circa talia p̄ba et facta in quibus hoīes cōcīcant est duo considerare. **U**nū est: verā realitatē et realē veritatē talium. Aliud est delectatio in talibñ p̄bis et factis. **S**i accipiam⁹ veritatem sic respectu p̄borū et factorum q̄bꝫ aliqd alteri se exhibet manifestū in argumēto ut decet sicut debitā rōnēm: accipit̄ virtus in istis ponēs medium rōis: q̄ ab Arēst. vocat veritas, et virtuosus vocat veray. **V**iciū autē oppositū sicut supabundātiā: in quo est quodā fictio falsi in plus vel q̄ntū ad facta vel q̄ntū ad dicta fingendo maiora de se q̄ sint vocatur iactantia, et viciōsus vocatur iactator, sed vicium in minus sicut defectū, quando aliquis sicut de se minorā q̄bꝫ sint vñ quā vilia